●各商品は、各社の商標・登録商標です。 ●この製品の外観及び仕様は品質改善のため、予告無く変更することがありますのでご了承下さい。
（株）ティーエーシー
各種制御用マイクロコンピュータ
産業用PC
設計・製作・販売
http//www.tacinc.jp
〒600-8896

基板側コネクタ CN1 型番 HDRA-E100W1LFDT1EC-SL+ (本多通信工業製)
ケーブル側コネクタ  型番 HDRA-E100MA1+ ,HDRA-E100M1+等（含まれません）
メレック社製 下記の型番のシールドケーブルを使用することが可能です。
CB-06v2/T等
変換基板
メレック社製 端子台、コネクタ変換基板
・ ＣＢ－０６Ｖ2／Ｔ （端子台仕様）
・ ＣＢ－１３     （端子台仕様）
・ ＣＢ－２５Ａ／４Ｃ 〈コネクタ仕様〉
 - 7 -
【８】 CN1 コネクタ ピン配列  HDRA-E100W1LFDT1EC-SL+ (本多通信工業製)
８．１ 1-50 番ピン
列 PIN 番号 信号名 方向  説明
1 XCWLM 入 X 軸 +(CW)方向リミット信号
2 XCCWLM 入 X 軸 -(CCW)方向リミット信号
3 XNORG 入 X 軸 機械原点近傍信号
4 XORG 入 X 軸 機械原点信号
5 YCWLM 入 Y 軸 +(CW)方向リミット信号
6 YCCWLM 入 Y 軸 -(CCW)方向リミット信号
7 YNORG 入 Y 軸 機械原点近傍信号
8 YORG 入 Y 軸 機械原点信号
9 SENSOR0 入 多用途センサ,同期スタート信号
10 XDALM  入 汎用入力 0 (X 軸 DALM 機能可能)
11 YDALM 入 汎用入力 1 (Y 軸 DALM 機能可能)
12 ZDALM 入 汎用入力 2 (Z 軸 DALM 機能可能)
13 ADALM 入 汎用入力 3 (A 軸 DALM 機能可能)
14 EXTV  カプラ用外部電源 12 – 24V
15 EXTV  カプラ用外部電源 12 – 24V
16 +COM 出 _XCWP,_XCCWP 用+コモン(+5V)
17 XCWP 出 X 軸 +(CW)方向正論理パルス
18 _XCWP 出 X 軸 +(CW)方向負論理パルス
19 XCCWP 出 X 軸 -(CCW)方向正論理パルス
20 _XCCWP 出 X 軸 -(CCW)方向負論理パルス
21 XDRSTCOM 出 XDRST 用 電流出力
22 XDRST 出 X 軸 サーボリセット信号(汎用出力可能)
23 XDEND/XPO 入 X 軸 位置決め完了信号/X 軸 PO
24 N.C
25 +XEA 入 X 軸 エンコーダ +A 相信号
26 -XEA 入 X 軸 エンコーダ -A 相信号
27 +XEB 入 X 軸 エンコーダ +B 相信号
28 -XEB 入 X 軸 エンコーダ -B 相信号
29 +XZORG 入 X 軸 エンコーダ +Z 相信号
30 -XZORG 入 X 軸 エンコーダ -Z 相信号
31 N.C
32 +COM 出 _YCWP,_YCCWP 用+コモン(+5V)
33 YCWP 出 Y 軸 +(CW)方向正論理パルス信号
34 _YCWP 出 Y 軸 +(CW)方向負論理パルス信号
35 YCCWP 出 Y 軸 -(CCW)方向正論理パルス信号
36 _YCCWP 出 Y 軸 -(CCW)方向負論理パルス信号
37 YDRSTCOM 出 YDRST 用 電流出力
38 YDRST 出 Y 軸 サーボリセット信号(汎用出力可能)
39 YDEND/YPO 入 Y 軸 位置決め完了信号/Y 軸 PO
40 N.C
41 +YEA 入 Y 軸 エンコーダ +A 相信号
42 -YEA 入 Y 軸 エンコーダ -A 相信号
43 +YEB 入 Y 軸 エンコーダ +B 相信号
44 -YEB 入 Y 軸 エンコーダ -B 相信号
45 +YZORG 入 Y 軸 エンコーダ +Z 相信号
46 -YZORG 入 Y 軸 エンコーダ -Z 相信号
47 N.C
48 FSSTOP 入 全軸 即時停止信号
49 N.C
50 D.GND  内部 5V の GND
 - 8 -
８．２ 51-100 番ピン
列 PIN 番号 信号名 方向  説明
51 ZCWLM 入 Z 軸 +(CW)方向リミット信号
52 ZCCWLM 入 Z 軸 -(CCW)方向リミット信号
53 ZNORG 入 Z 軸 機械原点近傍信号
54 ZORG 入 Z 軸 機械原点信号
55 ZCWLM 入 A 軸 +(CW)方向リミット信号
56 ZCCWLM 入 A 軸 -(CCW)方向リミット信号
57 ZNORG 入 A 軸 機械原点近傍信号